
МКОУ Среднеагинская СОШ 

 

ПРИКАЗ  

с. Средняя Агинка 

 

30.01.2025                                                                                                                       №  78 

 

О проведении и проверке итогового собеседования по русскому языку как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в МКОУ Среднеагинская СОШ  

 

На основании Приказа МКУ «Управление образования администрации Саянского 

района» № 29-О от 27.01.2025 г «О проведении и проверке итогового собеседования по 

русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Саянском районе в 2025 

году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12.02.2025 года в МКОУ Среднеагинская СОШ итоговое собеседование по 

русскому языку в 9 классе на основании Порядка проведения итогового собеседования. 

Время начала проведения процедуры итогового собеседования: 09.00. 

2. Оценку выполнения заданий итогового собеседования осуществлять экспертом 

непосредственно в процессе ответа обучающихся по специально разработанным 

критериям по системе «зачет/незачет». 

3. Назначить: 

 Заместителя директора по УВР Лисихину Е.Н.  ответственным организатором,  

 Учителя  Усанину Е.А. - организатором вне аудитории,  

 Учителя Требину Е.А. - экзаменатором-собеседником, 

 Учителя русского языка и литературы Яровую Т.П., Хлебникову С.В. - экспертами, 

 Учителя Шипицыну Д.А.  - техническим специалистом. 

4. Заместителю директора по УВР Лисихиной Е.Н. обеспечить проведение итогового 

устного собеседования в установленный срок в соответствии с моделью проведения 

итогового устного собеседования, хранение на бумажном носителе списков участников 

итогового собеседования, протоколов экспертов для оценивания ответов участников 

итогового собеседования, ведомостей учета проведения итогового собеседования в 

аудиториях, журналов проведения итогового собеседования, а также аудио-файлов с 

записями ответов участников итогового собеседования, предоставить в управление 

образования материалы  итогового собеседования по русскому языку в 9 классе. 

5. Техническому специалисту Шипицыной Д.А. обеспечить тиражирование и сканирование 

материалов для проведения итогового собеседования. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:    Е.А. Требина 


